Taki bowiem ła-
dunek znaczeniowy niesie ze sobą pierwsze słowo wersetu pierwszego tej sury – َ / أقَْرَأ
ʼaqraʼa (IV forma czasownika َ ,który w formie I oznacza ‘czytanie, recytowanie – قرََأ
badanie, wołanie/głoszenie’. Dla zilustrowania tego zagadnienia najlepszym przykła-
dem, spośród przetaczanych przez At-Tabarī’ego (839-923 A.D./224-310 A.H., autora
obszernej kroniki od stworzenia świata do 913 roku A.D., pt. Historia proroków), jest
relacja Muhammad ibn Abd al-Malika o wizycie Gabriela i pierwszej recytacji Koranu
przez Mahometa (edycja: At-Tabarī’, Tarich ar-rusul wa al-muluk, t. 1/3, ed. M. J. Go-
eje, Lughdunum Batavorum 1879, s.